
سرخط خبر
اصلاحیه بودجه 95 در کمیسیون برنامه و بودجه

کارت سوخت حذف می شود 
بنزین گران نمی شود

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسللامی از مصوبه این کمیسیون برای 
حذف کارت سللوخت و تک نرخی ماندن بنزین 
در جلسه این کمیسیون خبر داد.  محمدمهدی 
مفتح در گفت وگو با ایسنا اظهار داشت: در جریان 
بررسللی جزئیللات لایحه اصاح بودجلله 95 در 
کمیسیون برنامه و بودجه، بندهای »ب« و »ج« 
تبصره 14 قانون بودجه درباره کارت سللوخت، 
پلکانی شللدن قیمت بنزین و جرم انگاری برای 
دریافت یارانه از سوی کسانی که مشمول دریافت 
نیستند از متن قانون بودجه 95 حذف شد. وی 
افزود: بلله موجب این مصوبلله و در صورت رای 
موافق نمایندگان در صحن علنی، کارت سوخت 
حذف شده و بنزین تک نرخی باقی می ماند.  وی 
ادامه داد: کمیسیون همچنین با حذف تبصره 22 
قانون بودجه 95 که در اصاحیه پیش بینی شده 
بود، مخالفت کرد که بر این اساس 5 هزار میلیارد 
تومان بودجه دفاعی در قانون بودجه باقی می ماند. 
مفتح با اشاره به اصاح تبصره 35 قانون بودجه 
95 نیز گفت: به موجب این مصوبه نحوه پرداخت 
این بدهی باید به گونه ای باشد که باعث افزایش 
پایه پولی نشللود و ایللن بدهی نیز حتما مبتنی 
بر قانون ایجاد شللده باشد. کمیسیون همچنین 
برای تشللویق مردم به پرداخت هر چه سریع تر 
وام های بانکی و تامین بخشی از بدهی بانک ها از 
این طریق تصویب کرد در صورت پرداخت اصل 
وام دریافتی کمتر از 100 میلیون تومان از سوی 
مردم، سود وام از محل تسعیر نرخ ارز پرداخت و 
جریمه آن نیز بخشیده شود.  وی تصریح کرد: به 
موجب مصوبه کمیسیون در تبصره 36، بخشی از 
بدهی دولت به پیمانکاران از طریق انتشار اوراق 
مالی اسللامی و اوراق خزانه پرداخت می شللود. 
همچنین با تصویب تبصللره 37 به دولت اجازه 
داده شد 8 هزار میلیارد تومان بدهی سازمان بیمه 
سامت را از طریق اوراق مالی اسامی تادیه کند.

قیمت مصوب مرغ؛ ۷۵۰۰ تومان
قیمت هر کیلوگرم مرغ براساس هزینه های 
تولید 7 هزار و 500 تومان تعیین  شد که این نرخ 
به تایید وزیر جهاد کشللاورزی نیز رسیده است. 
محمد یوسفی، رئیس اتحادیه پرورش دهندگان 
مرغ گوشتی در گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت:  
مللردم چه می دانند افزایللش قیمت ذرت به چه 
دلیل اسللت یا کاهش یا افزایش جوجه ریزی به 
چه دلیل انجام می شود. برای آنها ثبات قیمت ها 
در بازار مصرف مهم اسللت. وی افزود: مردم یک 
روز می بینند مرغ 5 هزار تومان و یک روز  7 تا 8 
هزار تومان به فروش می رسد اما باید اذعان داشت 
مللرغ 7 هزار و 500 تومان گران نیسللت و نباید 
جای نگرانی برای این قیمت وجود داشته باشد. 
وی افزود:  هر 2 ماه یک بار کارگروهی متشللکل 
از فعالان بخش خصوصی و تشللکل ها با حضور 
معاون تولیللدات دامی و مدیللرکل دفتر طیور،  
قیمت تمام شده مرغ را براساس قیمت نهاده ها، 
جوجلله و هزینه هللای تولید محاسللبه می کند. 
یوسفی خاطرنشان کرد: قیمت روز هر کیلوگرم 
مللرغ زنده در مرغداری از 4 هزار و 800 تومان تا 
5 هزار تومان است. همچنین مرغ آماده به طبخ 
در میادیللن میوه و تره بار 7 هللزار و 100 تومان 
به فروش می رسد. وی افزود: از مردم درخواست 
می شود درصورتی که یک فروشگاه در سطح شهر 
مللرغ را به قیمت بالاتری از نرخ تعیین شللده به 
فروش می رساند، از وی خرید نکرده و به میادین 
میوه و تره بار مراجعه کنند. یوسفی همچنین از 
عدم همراهی سللازمان حمایت برای حضور در 
جلسات کمیته  بررسی قیمت و حمایت از حقوق 

تولیدکننده و مصرف کننده انتقاد کرد.

واردات تیلاپیا و دفن قزل آلا
افزایش تعرفه واردات ماهی تیاپیا در سللال 
 جاری بر میللزان واردات این محصول به کشللور 
بی تاثیر اسللت چراکه متاسللفانه سللودی که از 
واردات این کالا نصیب واردکنندگان آن می شود، 
به قدری زیاد اسللت کلله افزایش تعرفلله بر این 
مساله بی فایده است. ارسان قاسمی، مدیرعامل 
اتحادیه تکثیر، پللرورش و صادرات آبزیان با بیان 
اینکه سللال قبل بیش از60 میلیون دلار تیاپیا 
وارد شللد به مهر گفت: در دنیللا، تیاپیا را ماهی 
فقللرا می نامند امللا در ایران به عنللوان محصولی 
لوکس عرضه می شود. قاسمی با بیان اینکه عدم 
نظارت دستگاه های مسؤول سبب شده تیاپیا با 
قیمت بالا در کشللور به فروش برسللد، افزود: این 
ماهی کیفیت غذایی بالایی ندارد که ارزش زیادی 
داشته باشد. وی درباره سللرانه مصرف آبزیان در 
 کشور گفت: به اعتقاد ما سرانه مصرف آبزیان بین

 6/5 تا 7 کیلوگرم و به اعتقاد سللازمان شللیات 
10/5 کیلوگرم است.

 مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی از خروج 
27 فروند هواپیمللای از رده خارج بوئینگ 747، 
بوئینگ 727، فوکر100، ایرباس BAE ،300 و 
فالکن20  از فرودگاه ها خبر داد و گفت: ایرلاین ها 
متعهدند ظرف 3 ماه آینده نسبت به خروج همه 

هواپیماهای از رده خارج خود اقدام کنند.
 سیدجعفر سبحانی، مشاور رئیس کل سازمان 
خصوصی سللازی گفت: برگه های سللهام عدالت 
فعا ارزش خرید و فروش ندارد و دادوستد سهام 

عدالت در حال حاضر ممنوع و غیرقانونی است.
 وزیللر صنعللت از آغللاز مراحل تدویللن برنامه 
10 سللاله صنایع الکترونیک خبللر داد و از همه 
صاحب نظران برای همکاری در نگارش یک برنامه 

جامع دعوت به عمل آورد.
 حسن محمدی، رئیس اتحادیه سیب زمینی کاران 
از افزایش قیمت 11 تا 25 درصدی کودهای اوره، 
پتاس و فسفات آمونیوم در 4 روز گذشته خبر داد.

 علی وحللدت، مدیرعامل صنللدوق حمایت از 
تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک گفت: فعالان 
صنایع الکترونیللک و شللرکت های دانش بنیان 
متناسللب با سللطح فناوری طرح ها می توانند از 
تسهیات با نرخ سود 5 تا 15 درصد بهره گیرند.

 قائم مقام وزیر راه وشهرسازی در طرح مسکن مهر 
از افتتللاح 100 هزار واحد مسللکن مهر در هفته 

دولت خبر داد.
 رئیس سللازمان چای از تولید بیش از 93 هزار 
تن چای و شکسته شدن رکورد 4 ساله اخیر این 

محصول خبر داد.
 علی خدایی، عضو شورایعالی کار با بیان اینکه 
طبق مصوبه شللورای سلله جانبه ملی قللرار بود 
کارگروه ویژه ای برای اصاح قانون کار تشللکیل 
شللود، گفت: 3 تشکل رسمی کارگری از ماهیت 

تغییرات در لایحه قانون کار بی اطاع هستند.
 معاون بازاریابی و فللروش ایران خودرو با اعام 
اینکه ایران خودرو نگران بازار راکد فروش خودرو 
نیسللت، گفت: هم اکنون حللدود 2500 میلیارد 
تومان چک در اختیار این شرکت قرار دارد که اگر 
این مبلغ را با دیگر نقدینگی های حاصل از فروش 
در نظر بگیریم، فروش شرکت نسبت به سال 93، 

40 درصد افزایش پیدا کرده است.
 مدیرعامل سازمان صنایع کوچک از بخشودگی 
جرایم واحدها و طرح های مسللتقر در شهرک ها 
و نواحی صنعتی خبللر داد و گفت: جرایم بانکی 
تولیدکننللدگان تا سللقف90 درصد بخشللیده 

می شود.
 تسللهیات پرداختی بانک ها در بهار 1395 به 
بخش هللای اقتصادی مبلغ 93/4 هللزار میلیارد 
تومان است که در مقایسه با دوره مشابه پارسال 
28/6 هللزار میلیارد تومان معللادل 44/1 درصد 

افزایش داشته است.

تصویب  طرح ساماندهی دستفروشان
دولت طرحی را برای ساماندهی دستفروشان 
تصویللب کللرده، چراکلله حللدود 65 درصد از 
دستفروشللان متأهللل و دارای2 فرزنللد بوده و 
درآمدی کمتر از یک میلیون تومان در ماه دارند 
و 67 درصد دستفروشان حداقل یکبار بساط شان 
جمع آوری شده و با ناامنی درآمد روبه رو هستند. 
به گزارش فللارس، احمد میللدری، معاون رفاه 
اجتماعللی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
این باره گفت: دولت با پیشنهاد وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی پروژه ملی گسترش و دسترسی 
اقشار کم درآمد به بازارها را تصویب کرده است و 
باتوجه به محورهای اقتصاد مقاومتی، برای تغییر 
شرایط کنونی دست فروشان در تاش هستیم. 
میدری افزود: راه حل ساماندهی دست فروشان، 
حذف و سرکوب این افراد نیست و وضع کنونی 
به زیان اصناف، مردم و دولت است. وی تصریح 
کرد: باید دستفروشان به شکلی سازماندهی شوند 
کلله منافع اصناف، مردم و دولت را تأمین کنند. 
وی خاطرنشللان کرد: کارشناسان معاونت رفاه 
اجتماعی با تنظیم پرسشللنامه هایی در 3 شهر 
اهواز، رشللت و تهران به صللورت پایلوت به این 
نتیجه رسیده اند که 80 درصد دستفروشان فاقد 

هرگونه بیمه بازنشستگی هستند.

گرانی گوشت گوسفندی ادامه دارد
رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی 
از وارد شدن شوک تدریجی به بازار گوشت قرمز 
خبر داد. علی اصغر ملکی به ایسنا گفت: در 1/5 
ماه گذشللته شاهد افزایش 4000 تومانی قیمت 
گوشللت گوسللفندی بوده ایم. وی افزود: تا پایان 
بهار، گوشت گوسفندی از 29 تا 30 هزار تومان 
از طرف فروشنده به مشتری عرضه می شد، اما در 
1/5 ماه گذشته شاهد افزایش 4000 تومانی این 
محصول هسللتیم و می بینیم که در حال حاضر 
هر کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی شقه بدون 
دنبلله تا 34 هزار تومان به فروش می رسللد. وی 
ادامه داد: خروج بی رویه گوشت از کشور، نبود دام 
زنده و نیز کمبود گوشت در بازار از عوامل افزایش 
قیمت است و موجب تورم در قیمت عرضه شده 
به مشتری شده است. ملکی درباره افزایش قیمت 
گوشللت گاوی نیز تصریح کرد: قیمت گوشللت 
گاوی نیز افزایش 1000 تا 1500 تومانی به ازای 

هر کیلوگرم گوشت مخلوط گاوی داشته است.

سوخت

3اقتصاد

مه�دی جابری: سللکوت رئیس جمهور 
درباره انتصاب غیرقانونی رئیس جدید 
صندوق توسللعه ملی ادامه دارد و این 
موضوع واکنش دادسللتان کل کشور را 
به همراه داشته است: »تلفنی و مکتوب 
دربللاره این انتصاب بلله رئیس جمهور 
اعتراض کللرده ام«. به گللزارش »وطن 
امروز«، چند روز قبل بود که رسللانه ها 
از ارسللال نامه های محرمانه با امضای 
دادستان کل کشللور و رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور به رئیس جمهور خبر 
دادند. هرچند محتوای این نامه ها به طور 
دقیق منتشر نشده است اما از آدرس ها 
و حرف های سربسته این دو مقام قضایی 
و نظارتی می توان به کلیت موضوع پی 
برد. حجت الاسام والمسلمین منتظری 
دیروز با اشللاره به انتصاب رئیس جدید 
صندوق توسللعه ملی از تماس تلفنی 

خود با رئیس جمهور و ارسال نامه به حسن روحانی 
خبر داد: »در ابتدا که متوجه شدم مساله را به صورت 
تلفنی و مکتوب به ریاسللت جمهوری اعام کردم و 
عنوان داشللتم که این شیوه انتخاب قانونی نیست و 
اشکال دارد و بنده صورتجلسه انتخاب رئیس جدید 
صندوق توسللعه ملی را امضا نکللردم«. وی البته به 
صورت سربسللته و تلویحی از بی توجهی و سللکوت 
بالاترین مقام اجرایی کشللور به این مساله گایه هم 
کرد: »بنا نداشتم این موضوع را رسانه ای کنم... حالا 
امللا لازم می دانم توضیحاتی را به مردم ارائه و عنوان 
کنم روش انتخاب شده برای انتصاب رئیس صندوق 
توسعه ملی مغایر با قانون است«. منتظری ادامه داد: 
به موجب ماده 84 قانون برنامه پنجم توسعه، بند »د« 
تبصره 6، به منظللور اداره امور صندوق بر چارچوب 
مفاد اساسللنامه و مصوبات هیللات امنا، هیات عامل 
مرکب از 5 نفر از افراد صاحب نظر، باتجربه و خوشنام 
درامور اقتصادی، حقوقی، مالی، بانکی و برنامه ریزی با 
حداقل 10 سللال سابقه مرتبط و با مدرک تحصیلی 
کارشناسی ارشللد است که توسط هیات امنا انتخاب 
و با حکم رئیس جمهور منصوب می شوند. منتظری 
تصریللح کرد: بنابراین قبللل از اینکه رئیس صندوق 
انتخاب شللود باید هیات عامل انتخاب شللوند که 5 
نفر هسللتند که در هیات امنا باید شناسایی شوند تا 
مشخص شود که واجد شرایط هستند یا خیر؟ سپس 
از بیللن ایللن افراد یک نفر به عنللوان رئیس انتخاب 
می شود. دادستان کل کشور در ادامه به نحوه انتخاب 
رئیس جدید صندوق توسعه ملی پرداخت و گفت: نه 

جلسه هیات امنا تشکیل شللده است و نه این 5 نفر 
معرفی شللده اند که ما یک مرتبه با صورتجلسلله ای 
مواجه شللدیم که به صورت دستی آن را گرداندند و 
در آن مطرح شده بود آقای دوست حسینی به عنوان 
رئیس صندوق توسعه ملی انتخاب شده است. بنده به 
این مساله اعتراض کردم و بعد از اینکه توجه نکردند 
مجددا نامه ای برای رئیس جمهور نوشتم که متاسفانه 
باز هم توجه نشللد. وی تاکید کرد: کار خاف قانونی 
انجام شده اسللت و نباید برای کار خاف قانونی که 
انجام داده اند اصرار کنند. بهترین کار این اسللت که 
جلسه هیات امنا تشکیل شود و به موجب قانون برنامه 
پنجم توسعه و همچنین ماده 17 برنامه ششم توسعه 
که فروردین ماه سال جاری در مجلس تصویب شده 
اسللت و بعضا عنوان می شود که هنوز تصویب نهایی 
صورت نگرفته، بعد از اینکه این افراد انتخاب شللدند 

از بین  5 نفر رئیس هیات عامل انتخاب خواهد شد.
یک نامه محرمانه دیگر ■

عاوه بر دادسللتان کل کشور، یک مقام مسؤول 
دیگر نیز درباره شیوه انتصاب رئیس جدید صندوق 
توسللعه ملی به رئیس جمهور نامه نوشللته و البته او 
نیز تاکید کرده: »نامه من محرمانه است!« این مقام 
مسللؤول، رئیس سازمان بازرسی کل کشور است که 
سللعی می کند با رعایت جایللگاه رئیس جمهور و در 
نظر گرفتن برخی حساسیت ها، سربسته و تلویحی با 
حسن روحانی سخن بگوید: »گزارشم درباره انتصاب 
دوست حسینی به عنوان رئیس جدید صندوق توسعه 
ملی محرمانه اسللت و موضوع را به رؤسای قوا اعام 

کرده ام«. واقعیت این است که ریاست صندوق توسعه 
ملی به فردی سللپرده شده اسللت که مهندس برق 
است و تحصیات و تخصص او ارتباطی با این صندوق 
ندارد. از سوی دیگر مطابق روال قانونی و اداری، ابتدا 
باید 5 عضو صندوق توسللعه ملی انتخاب شوند و در 
مرحللله بعد نوبت به انتخاب رئیس صندوق برسللد. 
این قانون هر چند رعایت نشده اما رئیس جمهور در 
انتهای حکم انتصاب رئیس جدید صندوق توسعه ملی 
نوشته است: »توفیق شما و سایر اعضای محترم آن 
صندوق را در انجام شایسته وظایف محوله با رعایت 
اصول قانونمداری، اعتدالگرایی و منشور اخاقی دولت 
تدبیللر و امید از خداوند متعال مسللألت می نمایم«. 
دقت در جمات رئیس جمهور ما را با این سللوالات 
و ابهامات مواجه می کند که دقیقا منظور از »سللایر 
اعضای صندوق« چیسللت و آنها کدام افراد هستند؟ 
و دیگللر اینکه چرا در حالی که در این حکم سللخن 
از قانونگرایی به میان آمده اما شللخصی که مسؤول 
اجرای قانون اسللت در اقدامللی بحث برانگیز، قبل از 
مشللخص شدن 5 عضو صندوق توسللعه ملی، ابتدا 
رئیس آن را تعیین و منصوب می کند؟! در شرایطی 
که دولت تدبیر و امید تا مدت ها بعد از افشای اسناد 
دریافتی ها و فیش های حقوقی صفدر حسینی، برابر 
خواست عمومی برای برکناری وی مقاومت می کرد، 
در نهایللت پللس از تذکر مقام معظللم رهبری برای 
تحقق خواسللته مردم، حسینی مجبور به استعفا در 
حضور رئیس جمهور شد. آن استعفا هرچند دیر و به 
آهستگی اتفاق افتاد اما انتصاب جایگزین حسینی با 

سرعت بیشتر و حتی پیش از مشخص 
شللدن دیگر اعضای هیللات عامل این 
صندوق انجام شللده است! نکته مهم و 
غیرقابل توجیه در اتفاقات اخیر صندوق 
توسللعه ملی این است که رئیس آن را 
شللخص رئیس جمهور تعیین می کند 
و صاحیللت یا عللدم صاحیت رئیس 
صندوق بایللد قبل از انتصاب توسللط 
عالی ترین مقام دولت بررسللی شللود. 
اکنون اما حسللن روحانی فللردی را به 
ریاست هیات عامل صندوق توسعه ملی 
و به عنوان جایگزین صفدر حسللینی 
منصوب کرده است که نه تنها تحصیات 
و تخصللص او ارتباطی بلله بانک ندارد، 
بلکه این انتصاب مورد اعتراض و انتقاد 
نهادهای نظارتی و بازرسللی قرار گرفته 
است. مطابق اساسنامه صندوق توسعه 
ملی، تحصیات رئیس هیات عامل این 

صندوق باید مرتبط با این جایگاه و سمت باشد.
شهوت مال اندوزی در یک صندوق ملی! ■

بی قانونی و اتفاقات عجیب در صندوق توسعه ملی، 
چندماهی است که به تیتر اصلی و داغ رسانه ها تبدیل 
شده و عنوان پرمخاطب ترین و پربحث ترین اخبار را به 
خود اختصاص داده است. در همین باره احمد توکلی 
شللانزدهم مردادماه در صفحه اجتماعی خود نوشت: 
»به عنوان نمونه ای از نقض قانون، می گویم دریافتی 
ماهانه صفدر حسللینی در بدو ورودش به جای آنکه 
حداکثر 10 برابر  حداقل حقللوق و مزایای کارگران 
دردمند و زحمتکش باشللد، 46 برابر آن بود اما او به 
این حد نیز قانع نبود و با دریافتی 57 میلیون تومانی 
خللود در سللال 1394، آن را بلله 80 برابر دریافتی 
کارگران رسللاند! اختیاراتی را که به رسم امانت به او 
سپرده بودند تا منابع صندوق را آسان تر و بهتر برای 
اشللتغال جوانان به کار گیرد، در راه ارضای شللهوت 
مال اندوزی خویش بلله کار گرفت... حقوق و مزایای 
ناخالص ماهانه 4 عضو دیگر هیات عامل در سال 94  
چنین بوده است: قاسم حسینی 428 میلیون ریال، 
نوری نایینی 380 میلیون ریال، مزینی 369 میلیون 
ریال و شجاع الدینی 366 میلیون ریال. معاون اداری 
و مالللی نیز همین حدود حقللوق و مزایای ناخالص 
داشللت. در واقع مزد خیانت اغماض از خیانت هیات 
عامل را دریافت می کرد. صفدرحسینی تا حالا 7920 
میلیون ریال از اموال چپاول شللده را باید بازگردانده 
باشللد. اگر این آزمندی، بی آزرمی و خیانت نیست، 

پس چیست؟«

انتقاد شدید دادستان کل کشور از تخلف در انتصاب رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی

دولت به این خلاف اصرار نکند!
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گروه اقتصادی: معاونت بررسی های 
اقتصادی اتاق بازرگانللی تهران از 
اختللاف 5 میلیارد دلاری بانللک مرکزی و گمرک 
درباره ارزش صادرات کالاهای غیرنفتی کشللور در 
سال 94 خبر داد. براساس این اعام، گزارش تجارت 
خارجي گمرک در 12 ماهه 1394 نشان می دهد در 
مجموع 93/5 میلیون تن کالا به ارزش 42/4 میلیارد 
چمداني  تجارت  و  گاز  نفت،  احتساب  بدون  دلار 
به خارج از کشلور صلادر شلده اسلت.  بنابللر ایللن 
گزارش، آمار صادرات غیرنفتي کشور بدون احتساب 
صادرات میعانات گازی به میزان 77/5 میلیون تن 
و به ارزش 35/7 میلیارد دلار عنللوان شللده است. از 
سوی دیگر بانک مرکزی نیز ارزش صادرات غیرنفتي 

کشور در سال 1394 را بیش از 31 میلیلارد دلار 
اعام کرده است. مقایسه این دو عدد،  تفاوت حدود 
5 میلیللارد دلاری در ارزش صللادرات پارسللال را 

نشان می  دهللد. دیگر آنکه در 
مقایسه آمار کالاهای صادراتي 
گمرک مربوط به سال 1394 
گلروه  کالاهلای  فهرسلت  با 
تجلارت  سلازمان  سلوخت 
جهاني تفاوتللی وجود دارد که 

بر این اسللاس ارزش صادرات کالاهای گروه سوخت 
سازمان تجارت جهاني کلله در آمار صادرات کالاهای 
غیرنفتي گمرک در سال 1394 لحللاظ شده، طبق 
برآوردهای معاونت اقتصادی اتاق تهران، حدود 7/1 

میلیارد دلار اسللت. در صورت کسر ارزش صادرات 
مقادیر یللاد شللده از صادرات غیرنفتي گمرک، رقم 
که  ميشود  استخراج  دلار  میلیارد   28/5 جدید 
نه تنها با رقم 35/7 میلیارد دلار 
صادرات غیرنفتي گمرک بلکه 
با رقم تقریبي 31/03 میلیارد 
تفاوت  نیز  مرکزی  بانک  دلار 
دارد. در همیللن حال، ولی الله 
سازمان  رئیللس  افخمللی راد، 
توسعه تجارت اظهار داشت: در 4 ماه ابتدای امسال 
صللادرات کشور نسبت به مللدت مشابه پارسال 21 
درصد افزایش یافت و واردات نیز کاهش 7 درصدی 
را تجربه کللرده است. افخمی راد افزود: در این مدت 

صللادرات حدود 3/5 میلیللارد دلار از واردات پیشی 
گرفتلله و تراز تجاری کشللور را مثبت کرده، ضمن 
اینکه واردات نیز نسبت بلله مدت مشابه پارسال 7 
درصللد کاهش یافتلله است. وی خاطرنشللان کرد: 
صادرات کالا بللا احتساب میعانات گازی در 4 ماهه 
امسال 16 میلیللارد و 308 میلیللون دلار و واردات 
12 میلیللارد و 865 میلیون دلار بوده و تراز تجاری 
990 درصد بهبود یافته است.  به  گفته وی، صادرات 
کالاهای پتروشیمی نسبت به سال قبل افزایش 41 
درصدی داشته است. وی درباره شرکای تجاری ایران 
هم گفت: در آمار تجاری 4 ماهه، کره جنوبی با بیش 
از 2400 درصللد افزایش واردات از ایران، به جمع 5 

کشور اول خریدار کالا از ایران پیوسته است.

اختلاف 5 میلیارد دلاری رقم صادرات میان بانک مرکزی و گمرک
تجارت

کمیسیون برنامه و بودجه تصویب کرد

پرداخت ۴5 هزار میلیارد بدهی دولت با تسعیر نرخ ارز
رئیس اتاق اصناف ایران در گفت وگو با »وطن امروز«:

کارگروه بررسی ادغام اتحادیه ها تشکیل شد
تبصره 35 اصاحیه قانون بودجه 
سللال 1395 کشللور مربوط به 
تسویه بدهللی 45هزار میلیللارد تومانی دولت به 
بانک هللا و بدهی شبکه بانکی به بانک مرکزی در 
کمیسیون برنامه و بودجلله مجلس تصویب شد. 
سیدمهللدی فرشادان، عضو کمیسیللون برنامه با 
اشاره به جلسه اعضای کمیسیون برنامه و بودجه 
با مسللؤولان سازمان برنامه و بودجه کشور، دیوان 

محاسبات و مرکز پژوهش های 
مجلس درباره اصاحیه بودجه 
امسال به فللارس اظهار داشت: 
در جلسلله امروز)دیروز( تبصره 
35 مربللوط بلله تسویه بخشی 
از بدهللی  دولت بلله بانک ها و 

بدهی بانک ها به بانک مرکللزی تصویب شد. وی 
تصریللح کرد: این تسویه از محللل مازاد حاصله از 
ارزیابی خالللص دارایی های خارجی بانک مرکزی 
خواهد بللود. فرشادان ادامه داد: بالللغ بر 10 هزار 
میلیارد تومللان از کل رقم مربللوط به تبصره 35 
به منظللور تسویه بدهی دولت بلله بانک مسکن 
پیش بینللی شده اسللت. در همین باره حسینعلی 
حاجی دلیگانی، عضو کمیسیللون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: طبق آنچه مسؤولان بانک مرکزی 
عنوان می کنند، این بدهی 29 هزار میلیارد تومان 

است و همچنین 6 هزار میلیارد تومان برای افزایش 
سرمایه بانک های دولتی پیش بینی شده است. وی 
 با بیان اینکه به دولت اجازه داده خواهد شد تا سقف
35 هللزار میلیارد تومان از بدهی  دولت به بانک ها 
و بدهی شبکه بانکی به بانک مرکزی تسویه شود، 
عنوان کرد: بدهی بانک ملی به بانک مرکزی حدود 
9 هزار و 300 میلیللارد تومان، بانک سپه 4 هزار 
و 500 میلیللارد تومان، کشللاورزی 9 هزار و 600 
توسعه  تومللان،  میلیللارد 
صللادرات یکهللزار میلیارد 
تومان، بانک صنعت و معدن 
2 هزار میلیارد تومان، بانک 
توسعه تعاون 100 میلیون 
تومان، بانک صادرات 2 هزار 
و 500 میلیارد تومان، تجارت 3 هزار و 500 میلیارد 
تومان، ملللت 1700 میلیارد تومللان و رفاه 500 
میلیون تومان بوده که سرجمع آن 35 هزار میلیارد 
تومان خواهد شد. همچنین بانک مسکن 10 هزار 
 میلیللارد تومان طلبکار اسللت. وی درباره تبصره

36 اصاحیلله بودجه نیز تصریح کرد: این تبصره 
مربوط به انتشار بالغ بللر 50 هزار میلیارد تومان 
اوراق اسامی است که در دستور بررسی کمیته 
ویژه قرار دارد و هنوز جمع بندی در این باره انجام 

نشده است.

نشسللت  در  اقتص�ادی:  گ�روه 
دوشنبلله گذشتلله کمیسیللون 
نظللارت سازمان صنعت، معدن و تجللارت استان 
تهران، کارگللروه بررسی ادغام اتحادیه های صنفی 
شهر تهران تشکیللل شد. علی فاضلی، رئیس اتاق 
اصنللاف ایران با بیان این مطلللب به »وطن امروز« 
درباره مهلت درنظر گرفته شده برای انجام این کار 
گفت: عجله ای برای این کار نداریم. فاضلی با اشاره 

به اینکه کارگروه با تحقیق کامل 
این موضوع را پیش خواهد برد، 
افزود: بللرای ادغام اتحادیه ها در 
یکدیگر یللا جابه جایی رسته ها 
میللان آنها، کارگللروه با اعضای 
اتحادیه هایللی که قللرار است با 

یکدیگر ادغام شوند، جلسه خواهد گذاشت و پس 
از شنیللدن نظرات همگللی و بررسی آن در نهایت 
تصمیم گرفته خواهد شد. رئیس اتاق اصناف ایران 
با رد هرگونه فشار یا دخالت در بحث ادغام از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، مرکز امور اصناف و 
بازرگانان و هیات عالی نظارت، تصریح کرد: این مهم 
بللا مشارکت اتحادیه ها و اتاق اصناف ایران و تهران 
صللورت خواهد گرفت. فاضلللی در پاسخ به اینکه 
اتحادیه هللای صنفی نسبت به توقف کارها در اتاق 
و واگذار کردن آنها به پس از پایان ادغام اتحادیه ها 

گله مند هستند، گفت: چنین چیزی درست نیست 
و چنانچه اتحادیه ها دستورالعمل یا درخواستی دارند 
که نیاز به برگزاری اجاس دارد، حتما درخواست 
بدهند تا بلله سرعت رسیدگی شود. همچنین اگر 
اتحادیه ای قصد برگزاری انتخابات دارد، آن را بدون 
فللوت زمان انجام دهد. فاضلی هرگونه گمانه زنی و 
پیش بینی در ادغام اتحادیه از سوی افراد و رسانه ها 
را تاییللد نکرد و از همگللان خواست منتظر اعام 
فهرسللت نهایللی از سوی 
سازمان  نظارت  کمیسیون 
صنعللت، معللدن و تجارت 
استللان تهللران و کارگروه 
بررسی ادغللام اتحادیه های 
صنفی شهللر تهران باشند.  
گفتنی است هیأت عالی نظارت مرکز امور اصناف و 
بازرگانان وزارت صنعت، معدن و تجارت،  مسؤولیت 
ادغللام اتحادیه ها را به کمیسیون نظارت هر استان 
واگذار کرده است و شیوه اجرای ادغام اتحادیه ها در 
شهر تهران نیز با کمیسیون نظارت این استان است.  
در این کمیسیللون نمایندگانی از سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان تهران، اتاق اصناف تهران، اتاق 
اصناف ایران، سازمان امور مالیاتی، شهرداری، اداره 
اماکن، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان حضور دارند.

اصنافبودجه
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خرده فروشی


